

16. september 2009 12:00

Af: TORSTEN CILLEBORG, Fyns Amts Avis

## Pia K.: - Kald mig bare møgsur ged



*Pia Kjærsgaard siger selv, hun er blevet kaldt værre ting, end en møgsur ged.*

### **Partiformanden undsiger Keld Vidkær Nielsen; hun bryder sig ikke om censur**

FALDSLED: Kommunalbestyrelsesmedlem Keld Vidkær Nielsen (DF), Faldsled, må nu lide den tort at blive undsagt af sin egen partiformand, Pia Kjærsgaard, efter han ellers har taget formanden i forsvar.

Pia Kjærsgaard har nemlig ingen problemer med, at hun i en revytekst i Faldsled blev kaldt »en møgsur ged« under en sang, skrevet og sunget af Inge-Merete Tholstrup.

Den passus censurerede Keld Vidkær Nielsen ud af en dvd, som han optog for revyen. Keld Vidkær Nielsen fandt teksten anstødelig i forhold til Pia Kjærsgaard:

- Hun er ikke nogen møgsur ged, sådan en kritik er under lavmålet, siger han.

### **Pia K. Ikke begejstret**

Nu viser det sig imidlertid, at Pia Kjærsgaard ikke selv finder teksten fornærmende, og hun er bestemt ikke begejstret for, at hendes partisoldat har censureret revyen for hendes skyld.

I en mail til Fyns Amts Avis skriver partiformanden:

»Jeg er blevet kaldt langt værre ting end »en møgsur ged«. Hvis nogen synes, det er sjovt at kalde mig det, så står det dem frit for.

Jeg bifalder ikke, at man censurerer i noget-som-helst, der er lovligt, og det synes jeg heller ikke, at vores lokale folk skal gøre. Jeg takker selvfølgelig for den betænksomhed, der ligger bag.

Men censur er ikke noget, vi i DF går ind for - tværtimod, faktisk. Jeg skal nok klare mig - med eller uden et »mæh« i en fynsk revy og helst uden lidt for frisk redigering.«

Keld Vidkær Nielsen siger til Fyns Amts Avis, at han tager Pia Kjærsgaards holdning til efterretning:

- Så blev jeg bare det klogere, nemlig at alt åbenbart er tilladt i en revy.

### **Mere grotesk end revyen**

Instruktør for Faldsled Revyen, Per Otto Rasmussen, blev først rasende, da han opdagede, Keld Vidkær have censureret i revyen, men ånden kan han godt grine af det:

- For det er jo mere grotesk end nogle af de numre, vi har i revyen, siger han.

Per Otto Rasmussen er ikke overrasket over Pia Kjærsgaards holdning:

- Jeg ville have svært ved at forestille mig en dansk toppolitiker, der går ind for censur, så selvfølgelig må hun tage afstand fra Keld Vidkær Nielsens handling, siger han.